prout etiam in Jure Civili neganti debitum, negatur beneficium cessionis bonorum. *I. permut. ff. de Cession. bonor. & neganti, se socium esse, negatur beneficium competentia l. unius 67. §. n. ff. pro Socio.* Quidam extra judicium negaverit debitum, aut in judicio quidem negaverit, sed ante sententiam fuerit confessus, locus est privilegio ex mente Barbosa d. cap. 39. §. 6. n. 35. Fagnani in cap. Odoardus n. 70. Gonzalez *ibid.* n. 17. Riccius in praxi decif. 288. fedjurato, prout tenet Gutierrez d. p. 1. de jurem. cap. 17. n. 35. Molin. trist. 2. de J. & F. disput. § 71. n. 26. Carolus de Graffis de effels. Clericis. cf. 7. n. 21. eamque sententiam veriorem pronuntiat uero Maffoza d. cap. 17. n. 67. At magis arr. 235 det sententia contraria, quam maximam habere probabilitatem, fateretur idem à Mostazo, & defendens Barbosa d. cap. 39. §. 6. num. 14. Ranbeck d. §. 1. n. 14. Fagnanus *cit.* I. d. n. 76. Riccius *cit.* I. Ratio fortissima est: quia iuramentum, quod praefatur in prejudicium tertii, non ligat: hoc autem iuramentum, quod firmatur renuntiatio privilegii competentie, praefatur in prejudicium tertii, nempe totius Ordinis Clericalis, cui probossum est, suos Clericos in mendicitate vel carcere conspicere. Ergo non ligat: quemadmodum non ligat iuramentum aliud, quod privilegio canonis aut fori renuntiatur per textum in cap. si diligenter.

*2. n. 7. Cefat II, quando Clericus dolosus versatus est, puta quod se finxerit, non esse Clericum; vel bona sibi auctoriter, aut destruxerit in fraudem creditorum &c. Barbosa *cit.* I. n. 20. & seqq. Ranbeck n. 10. Gutierrez de jur. m. p. 1. cap. 17. n. 20. Gonzalez ad cap. Odoardus n. 16. Vincentius Petra *Commentar. ad Conf. Apostol. tom. 4. p. m. 419. n. 48.* non enim recipientibus Jura succurrere solent *I. auxiliu* 37. §. 1. ff. de Minor. l. si recipienti 30. *in pr. ff. ad SCs. Vellej. I. pan. ff. de Foro dicit.* Dolus si ab sit Clerico non negandum censeo priuilegium, licet in ludo, luxu, vel luxuria dilapidaverit sua bona. Hostiensis in *cit. cap. num. 3.* Fagnanus *ibid.* n. 35. à Mostazo d. cap. n. 32. militant namque rationes omnes concessi privilegiu pro tali Clerico; nec textus occurrit, quo illius privatio statuatur. Aliud docent Barbosa d. l. n. 24. Ranbeck n. 11. Riccius in praxi decif. 297. n. 3. Cefat III. n. 5. I. n. 1. & seqq. censeo à fortiori cum Covarruv. d. cap. 1. n. 9. & à Mostazo d. l. n. 69. admittendum esse, quod Clericus, qui mutuas pecunias v. g. accipiendo jurat se soluturum, nihilominus suam exceptionem competenter posse opponere: si enim expressa renuntiatio, iuramento quoque vallata, nequit eam exceptionem excludere; quomodo excludet renuntiatio tacita, per juratum solutionis præmissionem introducta? Certè non est major vis taciti, quam expressi, præfertim in materia renuntiatiois privilegiorum Clericalium per cap. *Significati* 1. 8. de Foro compet.*

232. 2. n. 18. Cefat III. quando Clericus excommunicatus, prout cum citatis videtur Barbosa d. l. n. 18. Cuitamen cum Franc. à Mostazo d. l. n. 73. merito se opponit Ranbeck n. 2. inquiens, abstrahendo à Decisione Rota, quam adducit Barbosa, multum probabilem esse sententiam contrariam: cum excommunicatus

CAPUT II.

De Personis Ecclesiasticis seu Clericis Secularibus.

Quae in Primo Capite disserimus, Personis Ecclesiasticis communia sunt. In hoc Secundo Capite delibabitur, quæ Personis Ecclesiasticis seu Clericis Secularibus propria videntur & singulare.

SECTIO I.

De Nomine, Diversitate, & Qualitate Clericorum Secularium.

SUMMARIUM.

1. Persona Ecclesiastica Seculares describuntur.
2. Vocantur alias Clerici absolvit.
3. Duxerunt olim viam communem.
4. Recesserunt a com-
- ministris.
5. Non omnes simul, sed successivè.
6. Recesserunt à culpa excusatatur.
7. Aliqui ex Clericis Secularibus confituntur unum corpus pov-
- litum.

Nicuns. 8. Quidam sunt Beneficiati. 9. Nonnulli sunt Beneficiati simplices, nonnulli curati. 10. *Alli sunt in dignitate.* 11. *Personati.* 12. *Vel officio constituti.* 13. *Requiritur in Clericis certa arta.* 14. *Determinatur arta Cardinalium.* 15. & seqq. *Caunicorum Cathedralium;* & 17. *Collegiatarum.* 18. *Sententia mensura.* & 19. *Gradus.* 20. *Mores gravitas.* 21. *Ad Clericatum simplicem sufficiunt.* 22. *In Clericis curatis re-*

quisitum. 23. *Impedimentum perpetuum admissum beneficium curatum, non temporaile.* 24. *Ratio di-*

versitatis. 25. *Opinio Fagnani notatur.* 26. & seqq. *In beneficis simplicibus quandoque requiriuntur Or-*

der maior & ficer. 28. & seqq. *An ille sit necessa-*

ritus in actu vel potentia proxima? 31. *Obligatio*

dicendi Missas non facit beneficium Sacerdotale.

§. I. De Nominis & Vita Clericorum Sæcularium.

Personas Ecclesiasticas in præced. cap. n. 31. dividimus in Seculares & Regulares. Seculares diximus illas, quæ non ducunt vitam cum laicis communem, sed una cum laicis in Sæculo sic vivunt, Divinis obsequiis conformata, ut tamen specialem aliquam Regulam, cum emissione votorum substantialium, non profiteantur.

Tales in Jure Canonico interdum absolutè vocantur Clerici, velut constat ex cap. 5. quis suadente 29. XVII. q. 4. cap. secundum 6. cap. ult. & rnbri. iii. *No Clerici vel Monachi &c.* interdum vero additum specialiter *ly Seculares,* sicut videtur est in cap. *litter. 12. de Off. Jud. Ord. cap. ad Apostolit. 2. & prater hac de Sent. & rej. in 6. cap. animarum 1. de Sepul-*

sur. eod. 6. de Foro compet.

3. Primi Ecclesiæ seculi Clericorum Sæcularium vita parum aut nihil differebat à modo vivendi Regularium: ducebant quippe vitam communem, sub uno techo habitabant, in singulari nihil possidebant, sed erant illis omnia communia, & prout cuique opus videbatur, bona in singulari distribuebantur, veluti relucet ex Actibus Apostolorum cap. 4. §. 32. & 35. cap. 5. §. 44. & 45. & textibus permultis in cap. *dilectissimis 2. cap. necessaria 3. cap. Clericus 5. cap. curia 6. cap. quia tna 8. & 3. seqq. XII. q. 1.* Conferatur Vir literatissimus, ac singulari veneratione mihi Colendissimus P. Corbinianus Kamm in *Hierarchia Augustana* povi. 1. cap. 1. *Sed. 1. n. 11. & 20.*

4. Postea ab hac communione recessum, &

§. II. De Diversitate Clericorum Sæcularium.

Clericorum Sæcularium fors & conditio diversa est. I. enim quam plurimi seorsim ac separatis ita vivunt, ut corpus aliquod morale, tanguum membra, non constituant, quales sunt Parochi, Capellani &c. Alli habent quidem diphantes & separatos redditus, consti-tuent tamen corpus aliquod politicum, tanquam membra, quales sunt Canonici Cathedralium & Collegiatarum Ecclesiarum, de quibus plura in cap. 4. & permulta apud non minimum P. Kamm in *Hier. Ang. cap. 1. 2. 3. 4. 5.* invenientur.

II. quidam Clerici sunt Beneficiati, qui beneficium quoddam Ecclesiasticum possident; quidam sunt non-Beneficiati, nullæve Ecclesia-

9

III. Clerici Beneficiati rursus vel sunt sim-

plices, vel curati. Simplices sunt Capellani,

Pensionarii, Chori-Vicarii &c. Cura dicun-

R r 2

tur Plebani, Parochi, vel Parochiales Vicarii, quibus animarum cura in certa parochia, pars recia, seu distritu est commissa.

10 IV. Clerici quidam dicuntur in dignitate constituti, quidam in personatu, quidam in officio. In dignitate sunt, qui praecedentiam habent cum Jurisdictione, cuiusmodi sunt Archi-Diaconus, Archi-Presbyter Urbanus seu Decanus Cathedralis, Vicarius Episcopi Generalis, Prepositus, Episcopus & Prelati majores, de quibus nonnulla sunt dicta in Lib. I. tract. de Jurisdic. cap. 6. sct. 2. §. 1. & seqq. In personatu sunt, qui praecedentiam

habent sine Jurisdictione, è quorum numero de Jure Communis reputantur Primicerius seu Scholaristicus, Custos seu Thesaurarius &c. de quibus in ead. tract. 1. cap. 4. sct. 1. §. 4. In officio sunt, qui administrationi cuidam sine jurisdictione & praecedentia præsumt, ad quam classem revocant Oeconomi rerum Ecclesiasticarum, Cellarii &c. P. Engel ad tit. de Præbend. num. 4. ubi cum Tamburin. de Jure Abb. tom. 1. disp. 1. quaf. 2. num. 3. & 9. docet, posse nonnunquam ex confuetudine dignitatem sine Jurisdictione vel administratione obtinere.

S. III.

De Qualitatibus Clericorum Sæcularium.

13 Qualitates Clericorum Sæcularium ad quatuor capita reducuntur: nempe ad literatum, scientiam, mores, Ordinem. *Eius* pro varietate Clericorum est varia. Qualis in Clericis, in dignitate vel personatu constitutis, requiratur, dictum est in Lib. I. n. 10. de Mod. acquir. Prelatur. cap. 1. à num. 179. *Cardinalis* ex constitutione Trident. Concil. sct. 24. de Reformat. cap. 1. in fin. tandem etatam habere debent, quam Episcopi; verum ex constitutione Sixti V. quæ incipit postquam verus, & allegatur a Fagnano in cap. cim in cunctis 7. de Elec. n. 26. Wieschner ad tit. de Etat. & qualitate Ord. præficien. n. 3. talis in Cardinalibus etatam requiritur, qualis ad Ordinem, quem recipere debent, intra annum recipiendum, eff. necclaria. *Canonici* Cathedrales juxta Trid. Concil. in cit. sct. 24. de Ref. cap. 12. statuens, ut omnes Canonici faltent Ordinem Subdiaconatus habent annexum, annum vigesimum excelerint, oportet, ut intra annum possint ordinari in Subdiaconos, Barbofa de Offic. & pot. Episc. p. 3. alleg. 70. Fagnanus cit. l. n. 68. Sed ab hac constitutione excipiuntur tum Canonici supernumerari, quales in plurimis Ecclesiis solent recipi juxta resolutionem S. Congreg. apud Barbolfam de Canonici. & dignit. cap. 13. num. 13. tum Canonici non paucorum Ecclesiæ in Germania, in quibus ad Canonici non præcisè requirunt Ordini Subdiaconatus, sed tantum ad vocem ac suffragium in Capitulis habendum. Pirhing ad tit. de Etat. qual. & ord. 17 præficien. n. 12. Wieschner ibid. n. 11. *Canonici* in Ecclesiis Collegiatis, sicut & Beneficiari simplices quicunque, ex dispositione cit. Concil. sct. 23. de Reformat. cap. 6. annum etatam 14. artigisse debent. Magnif. D.P. Köning ad cit. tit. 1. cap. 2. n. 1. sub exordium Ecclesiæ tonsura non fuerit ab Ordinibus separata: succedente tamen etate plures seorsim tonderi, & vestibus Clericalibus, absque Ordinum collatione, indui conseruerunt, ut beneficiorum capaces redderentur. In Clericis Curatis, tive cum five sine Prætura & dignitate, necclaria sunt. Sacerdotium, non quidem actu habitum, sed intra spatum unus anni recipiendum, ni beneficium velint ipsò jure privari cap. 1. de Etat. & qual. & ord. præficien. cap. littera 14. cap. commiss. 3. f. de Elec. in 6. Clem. ne in agro 1. §. ceterum de Statu Monach. Quodlibet legitimum impedimentum, quod minus in Sacerdotes in tra

¶ 1. p. 2. ¶ 2. ¶ 3. & seqq. referens diversas S. Rotæ Romanæ decisiones, & duas Sacrae Congregationes resolutions. Lotter de re benef. 1. 2. q. 47. n. 10. & seqq. Leuren in foro benef. p. 1. sct. 2. cap. 2. q. 311. Wieschner ad tit. de etate & qual. præficien. n. 28.

Num verò in simili casu sacerdos ordo v. g. Sacerdotio actu requiratur, an solum in aptitudine & potentia proxima, ut nempe recipi possit intra annum? DD. non sunt unanimis. Garcias cit. l. n. 58. Decius, Rebusius, & alii, ab eo citati, requirent actuale Sacerdotium: quia qualitas, adjuncta verbo, secundum tempus illius, quod in nostro casu est præfens, intelligitur. arg. 4. in delictis 4. §. 1. ff. de Noxal. aliam.

Verum Azor cit. q. 12. afferit, quod si verba non expresse Sacerdotium tempore præsentationis vel collationis exigant, sufficiat.

Sic distinguunt, & textus aliqui in faciem contrarios combinant. P. Engel ad tit. 6. n. 18. P. Pirhing ad tit. de Etat. & qual. & ord. præficien. n. 39. P. Wieschner ibid. num. 22. contra Fagnanum in cit. cap. cim in cunctis n. 34. ubi putat, propter impedimentum quodcumque non indui privationem beneficij, nisi proprii culpâ sit contractum. Sed contra textum cit. cap. 1. Abbat. ubi decernitur prælaturatum amissio, tametsi aliqua justa causa prohibente presbyteri esse non posse.

26 Cæterum quod dictum est in num. 21. pri- man confundam ad beneficium simplex suffi- cire, limitationem recipit, quando fundatione, statuto, vel confuetudine major & facer. Ordo requirunt: tunc enim fundatione, statuto, vel confuetudine standum, & Ordo ille recipiendum erit per Trid. Concil. sct. 25. de Reformat. cap. 5. Azor In i. Moral. p. 2. lib. 6. Ergo &c.

27 cap. 8. q. 12. Nec licebit beneficato per hoc le excusare, quod, cum beneficium simplex de confuetudine generali non exigit personaliter residentiam, eidem per substitutum deferre, & defideratos Ordinis actus per eum exercere velit, si ex verbis fundationis aut statuti apparet, quod exigitur personaliter servitium, ut si dicatur: præsenterit Sacerdos idoneus: volo, ut beneficiatus Missam per seipsum legat, aut in beneficio personaliter deferviat. Garcias de Benefic. p. 7. cap. 1. n. 99.

SECTIO II.

De Obligationibus Clericorum Sæcularium.

SUMMARIUM.

32. Clericus debet habere bonam intentionem in suscepione Clericatus. 33. In acceptatione beneficij. 34. Secus beneficium curatum, non autem aliud, amittit. 35. Nisi mutaverit intentionem. 36. Quæ etiam posset esse conditio. 37. Et sine animo beneficium perpetuo retinendi. 38. In sacra quoque funtione similis intentio desideratur. 39. & seqq. Clerici minoribus possum Marrimonium contrahere. 51. & seqq. Si tamen beneficium habeant, eodem ipso Jure privantur. 52. & seqq. Solventur contraria. 57. & seqq. Marrimonium invalidum non inducit amissionem beneficij. 62. Minus minus ponit alia de falso. 63. & seqq. Beneficium, semel amissum, non recuperatur. 65. & seqq.

seqq. Episcopus non potest cum Clericis conjugatis super beneficio retinendo dispensare. 68. & seqq. Clerici sibi interdicto cohabitatio cum mulieribus non propinquis, & suscipiatis. 71. & seqq. Pena Concilii Tridentini Clericos concubinarios lata. 73. & seqq. Proprie dicta suspensio non invenerit statuta. 75. Clerici tenentur ad Horas Canonicas. 76. In Ecclesiis Cathedrali-

§. I.

De Recta intentione Clericorum.

32 Obligationibus generalibus Clericorum ex parte secularium specialiter accedit obligatio habendi rectam intentionem I. in ipsa Clericatu susceptione: nam Concilium Tridentini, cap. 4. prohibet, ne prima confusur intentionis, de quibus probabilis confessio non sit, et ut DEO fidelem cultum praesertim, hoc vite genus elegisse. Videatur P. Wieschner ad tit. de Vita & honestat. Clericorum n. 16. Wieschner ibid. n. 19. Schmalzgruber ibid. sub num. 2. Et multò magis sufficit intentione, quidem absoluta, recipiendi Sacerdotium, at fine animo, beneficium parochiale perpetuo retinendi: quia inter beneficium & beneficium non intercedit vinculum aliquod insolubile, quod impedit illius abdicationem, resignationem, aut permutationem, legitime faciandam. Wieschner d. l. n. 12. Schmalzgruber num. 4.

III. In omni quidem operatione, praeferuntur in ministerio sacro, quod, si sine debita intentione peragatur, DEO exsumum, & aliquando, si actio Sacramentalis sit, omnino sacrilegum, irrumptum, & graviter est peccatum ex decreto Concilii Florentini, quod latius illustrant Theologici.

§. II.

De Celibatu Clericali.

39 Pro majori Personarum Ecclesiasticarum honestate, tam interna quam externa, salubriter ab Ecclesia ordinatum est, ut, qui majoribus Ordinibus sunt initiati, non minus quam Regulares professi, a licito quoque foeminarum confortio abstineant, ac perpetuo celibes manent. Indeque matrimonium, à talibus personis contractum, est ipsò jure nullum & invalidum. Textus in cap. ult. Dif. 27. cap. omninem 1. cap. de illo 4. cap. erubescant 11. Dif. 2. cap. si qui 1. de Cleric. conjung. 40. Trid. sicc. 24. cap. 9. Rationes sunt I. quia, ut differit Alexander III. in cap. quod ad te 3. d. s. simul voluntatis & carnalibus desideriis, ac Divinitis & Ecclesiasticis obsequiis vacare non valent; & ut loquitur Innocentius III. in cap. diversis 5. ed. tit. citbara cum psalterio male concordat: cum vir cogite, quomodo placere possit uxori, & idem ministris, quod DEI sunt, valeat cogitare, & quasi divisa in duo plenaria sui non habeat patetatem, ut ei 41 a quo stipendum recipit, plenius famuletur. II. quia, dum in Lega Veteri Sacerdotes, panes propositionis & Sacrificia tantum umbratilia

quos

tibus & Collegiatis tenentur psaltere. 77. & seqq. Aliis, si in majoribus sint constituti, debent privatum recitare ex antiquissima traditione. 80. Clerici minores ad breviarium obligantur, si beneficium habeant. 81. Etiam rennent. 82. Si modo possit, sine cuippa propria non fuerit dilata. 83. Cateriis ad restitutio- nem fractuum obtinguntur.

quis in alimoniam pauperum, levameni hospitum, & incrementum Ecclesiarum oportet impendere, in uxorem & liberos i. Clericos conjugatis impenduntur juxta cap. de Syriaena 13. Dif. 2.

44 Dixi: ab Ecclesia sicut ordinatum esse. Quamquam enim nonnulli crediderint, celibatum Jure Divinum Clericis esse praecipuum, allegantes eam in rem antiquissimam Ecclesie consuetudinem, quā conflat, & temporibus Apostolorum Matrimonia post Ordines maiores susceptos nunquam fuisse concessa: nihilominus receptione & melior est sententia, quā celibatum Clericis sicut Ecclesie ordinationi tribuit: cum textus in S. Paginis, celibatum praecepis, hanc inveniatur; imo t. ad Tiber. 3. Apostolus velit, Episcopum unius uxoris esse virum; & Gracis Clericus sit permisum uxorius, ante Clericatum ductis, coabitare cap. cunctis olim 6. de Cleric. conjungat. quin & Subdiaconi ac Diaconis subinde permisum fuerit Matrimonium per cap. Diaconis 8. Dif. 46. 28. cap. ante 1. Dif. 31. Antiquissima igitur Ecclesie confutudo non inter praecipuum Divinum, sed hoc solum contra infellos Catholiceorum & Perfonarum Ecclesiastica rum hostes evinxit, Matrimonio Clericis ab Ecclesia salubriter omnino & rationabiliter fuisse interdicta. Barboha ofic. & por. Ep. alleg. 15. n. 2. P. Engel ad tit. de Cleric. conjungat. num. 11. & seq. P. König ibid. n. 3. P. Wieschner n. 17. & seq. Clericatus de Sacram. Ord. decis. 27. a. n. 14. ubi etiam a. n. 22. erudit ostendit, qualiter a seculo ad facultum Matrimonia furentur interdicta.

Dices I. in d. cap. quod a te 3. & cap. diversis 5. 32 decerni, Clericos conjugatos suis beneficiis privando esse.

Resp. privando esse beneficiis non quoad titulum & proprietatem, sed quodam professo-

nem, quam post Matrimonia contracta defacto, non de jure, praesumunt continuare. Id, quod colligitur ex d. cap. si qui 1. d. t. ubi tales Clerici dicuntur compellendi ad relinquentiam.

Beneficii tamen, si qua habeant, non amittunt ipsò jure: eo quod nullibilis amissio in penam legatur statuta; nec Clerici, si contrahentes, assument statutum incompatibilem cum beneficio, sed ad uxores relinquendas per penam suspensionis adiungantur in cap. si qui 1. de Cleric. conjung. Sieque contra Covarruviam, Sylvestrum, & alios docuerunt

Barboha ad tit. cap. n. 7. König ad end. tit. n. 7. Pirching ibid. n. 18. Wieschner n. 24. & Annō 1706 die 23. Aug. in facti contingenti Facultatis nostrae confutavit.

Quin imò nec per sententiam sunt privandi, nisi que mens Innocentii II. in cap. de ceteris 2. & aliorum in cap. de illis 5. cap. presbyter 9. Dif. 28. fuisse videatur) post monitionem uxores dimittere refusent arg. cit. cap. si quis &c. Gonzalez in cap. diversis 5. in pr. num. 2. Wieschner eis. loc. num. 25.

50 Interrogabis autem I. an ergo Clericis Secularibus in minoribus constitutis, licet contrahere Matrimonia?

Resp. talibus Clericis statutum matrimoniale non esse vetitum cap. si qui verò 3. cap. si quis 7. cap. leborum 8. Dif. 32. Sed & privilegium

fori ac canonis illis relinquunt, si cum una & virgine contrahentes habitum & tonuram geflaverint cap. un. de Cleric. conjung. in 6. & insuper ab Episcopo ad alicuius Ecclesie servitum fuerint deputati juxta Concil. Trident. sicc. 23. de Reform. cap. 6.

Interrogabis II. an Clerici beneficiati, si in minoribus constituti Matrimonia contrahant, beneficia sui vel pensiones amittant; & si hoc, an ipsò jure, an per sententiam?

Resp. ipsos beneficia nec non pensiones Ecclesiasticas, quae beneficiorum naturam habent, amittere a momento contracti Matrimonii ipsò jure; siveque nullus deinceps fructus percipere posse. Est communis opinio tradita ab Abbatore in cap. si qui 1. de Cleric. conjung. n. 4. & 5. Zoël. cōd. tit. n. 1. P. Engel cōd. tit. n. 2. Magnif. P. König ibid. n. 1. Clariss. D. P. Jo. Bap. Eberth controv. selec. p. 2. controv. 3. n. 1. Clericato cit. decis. 27. n. 3. Probat. batur efficaciter ex eo, quod statutus matrimonialis ex cap. quod a te 3. & cap. diversis 5. d. t. cum statu Clericali i. beneficii ex dispositio- ne Ecclesie sit planè incompatibilis: adeoque dum Clericus minorita Matrimonium contrahit, aut tacite beneficio renunciasset pre- sumit arg. cap. ex transmissa 3. de Renuntia. & cap. ex ore 3. da his sunt à maiori parte Capit. aut decire condicione, sub qua beneficium an- tota collatum est d. cap. quod a te 3. de Cleric. conjung.

Dices I. in d. cap. quod a te 3. & cap. diversis 5. 33 decerni, Clericos conjugatos suis beneficiis privando esse.

Resp. privando esse beneficiis non quoad titulum & proprietatem, sed quodam professo- nem, quam post Matrimonia contracta defacto, non de jure, praesumunt continuare. Id, quod colligitur ex d. cap. si qui 1. d. t. ubi tales Clerici dicuntur compellendi ad relinquentiam.

Beneficii tamen, si qua habeant, non amittunt ipsò jure: eo quod nullibilis amissio in penam legatur statuta; nec Clerici, si contrahentes, assument statutum incompatibilem cum beneficio, sed ad uxores relinquendas per penam suspensionis adiungantur in cap. si qui 1. de Cleric. conjung.

Sieque contra Covarruviam, Sylvestrum, & alios docuerunt

Barboha ad tit. cap. n. 7. König ad end. tit. n. 7. Pirching ibid. n. 18. Wieschner n. 24. & Annō 1706 die 23. Aug. in facti contingenti Facultatis nostrae confutavit.

Quin imò nec per sententiam sunt privandi, nisi que mens Inno- centii II. in cap. de ceteris 2. & aliorum in cap. de illis 5. cap. presbyter 9. Dif. 28. fuisse videatur) post monitionem uxores dimittere refusent arg. cit. cap. si quis &c. Gonzalez in cap. diversis 5. in pr. num. 2. Wieschner eis. loc. num. 25.

Interrogabis autem I. an ergo Clericis Secularibus in minoribus constitutis, licet contrahere Matrimonia?

Resp. talibus Clericis statutum matrimoniale non esse vetitum cap. si qui verò 3. cap. si quis 7. cap. leborum 8. Dif. 32. Sed & privilegium

st